
BOE núm. 308 Martes 25 diciembre 2001 13601

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Pistas cubiertas en

el polideportivo de Valleaguado de Coslada, (Ma-

drid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 9 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.566.720,04 euros
(260.680.280 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Alcuba Mantenimientos y

Construcciones, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.256.822,81

euros (209.117.721 pesetas).

Madrid, 30 de noviembre de 2001.—El Secretario
de Estado-Presidente del Consejo Superior de

Deportes, Juan Antonio Gómez-Angulo Rodrí-

guez.—&61.159.

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se hace pública la adjudicación
por concurso, procedimiento abierto, del
contrato de suministro de un sistema cro-
matógrafo de gases/espectómetro de masas
para análisis de muestras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 57/01 CARICD-SC.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Sistema cromatógra-

fo de gases/espectómetros de masas para análisis

de muestras.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 21 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 101.871,55 euros

(16.950.000 pesetas).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Agilent Technologies Spain,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 87.167,93 euros

(14.503.523 pesetas).

Madrid, 30 de noviembre de 2001.—El Secretario

de Estado-Presidente del Consejo Superior de
Deportes, P. D, Orden de 1 de febrero de 2001,

el Director general de Deportes, Guillermo Jesús

Jiménez Ramos.—&61.155.

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se hace pública la adjudicación,
por procedimiento, negociado del contrato
de obra de pista polideportiva cerrada (pri-
mera fase) y previsión de vestuarios en el
colegio público «San José» de Cortes de
Peleas (Badajoz).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

c) Número de expediente: 2.06/01 SCO.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Pista polideportiva

cerrada (primera fase) y previsión de vestuarios en

colegio público «San José» de Cortes de Peleas

(Badajoz).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 312.542,35 euros

(52.002.673 pesetas).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Construcciones Andrés Oliva,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 312.526,29 euros

(52.000.000 de pesetas).

Madrid, 30 de noviembre de 2001.—El Secretario

de Estado-Presidente del Consejo Superior de
Deportes, P. D., Orden de 1 de febrero de 2001,

el Director general de Infraestructuras Deportivas

y Servicios, Carlos Blanco Bravo.—&61.156.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Barcelona por la que se hace pública
la adjudicación de concurso abierto para la
supervisión y control del mantenimiento
integral de los locales de esta Dirección Pro-
vincial, mediante Ingeniero Superior.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-

rería General de la Seguridad Social de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría Provincial-Patrimonio.

c) Número de expediente: 2002/2-M.

2. Objeto del Contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Para la supervisión
y control del mantenimiento integral de los locales

de esta Dirección Provincial, mediante Ingeniero

Superior.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 237, de 3 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

186.314 euros equivalentes a 31.000.041 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2001.

b) Contratista: «SGS Tecnos, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 132.357,10

euros, equivalentes a 22.022.368 pesetas.

Barcelona, 17 de diciembre de 2001.—La Direc-

tora provincial.—&60.216.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación del concurso para
la contratación de «Asistencia técnica para
el soporte técnico en el funcionamiento de
un centro de soporte».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-

narios Civiles del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el soporte técnico en el funcionamiento de

un centro de soporte.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 6 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 57.691.200 pesetas (346.731,09

euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.

b) Contratista: «Compaq Computer España,
S. L».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 56.003.200 pese-

tas (336.586,01 euros).

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Director

general, P. D. (Resolución de 22 de noviembre de

1999), el Secretario general, Antonio L. del Arco

Sotomayor.—&61.998.

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación del concurso para
la contratación del «Servicio de limpieza
de los locales de los Servicios Centrales de
MUFACE y del Servicio Provincial de
Madrid, para 2002 y 2003».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-

narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 5/02.



13602 Martes 25 diciembre 2001 BOE núm. 308

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de los locales de los Servicios Centrales de MUFA-

CE y del Servicio Provincial de Madrid, para 2002

y 2003.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 9 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

90.000.000 de pesetas (540.910,89 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.

b) Contratista: «Limpiezas y Servicios Salaman-

ca, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 88.948.800 pese-

tas (534.593,05 euros).

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Director

general, P. D. (Resolución de 22 de noviembre de
1999), el Secretario general, Antonio L. del Arco

Sotomayor.—&61.996.

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación de la subasta para
la contratación del «Servicio de conserjería
en diversos inmuebles del Fondo Especial
de MUFACE en Madrid, Barcelona y Bil-
bao».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-

narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 13/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de consejería
en diversos inmuebles del Fondo Especial de

MUFACE en Madrid, Barcelona y Bilbao.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 8 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 66.491.065 pesetas (339.619,35
euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2001.

b) Contratista: «Eulen, S. A.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 62.196.048 pese-

tas (373.805,78 euros).

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Director

general, P. D. (Resolución de 22 de noviembre de

1999), el Secretario general, Antonio L. del Arco
Sotomayor.—&61.999.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del hospital del «Niño Jesús» sobre
concurso abierto número 2002-0-0001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital universita-

rio «Niño Jesús».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.
c) Número de expediente: 2002-0-0001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reactivos determina-

ciones analíticas bioquímica.

b) Número de unidades a entregar:

c) División por lotes y número: No (al total).

d) Lugar de entrega: Registro General.

e) Plazo de entrega: Según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada (presupuestos 2002,
2003 y 2004).

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 88.200.000 pesetas

(530.092,676 euros).

5. Garantías: Provisional, no se solicita.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Niño Jesús». Servicio de
Suministros.

b) Domicilio: Avenida Menéndez Pelayo, 65.

c) Localidad y código postal: Madrid 28009.

d) Teléfono: 91 409 33 96.

e) Telefax: 91 409 33 96.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 21 de enero de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de enero

de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

establecida en pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: INSALUD. Hospital del «Niño

Jesús». Registro.
2.o Domicilio: Avenida Menéndez Pelayo, 65.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: INSALUD. Hospital universitario

«Niño Jesús».

b) Domicilio: Avenida Menéndez Pelayo, 65.

c) Localidad: 28009 Madrid.
d) Fecha: 6 de febrero de 2002.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Director

Gerente, Jorge Gómez Zamora.—&61.150.

Resolución del Hospital «Ramón y Cajal», de
Madrid, por la que se convoca un concurso
abierto de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal» de Madrid.

c) Número de expediente: 2002000031.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de reac-

tivos autoanalizadores para el laboratorio de bio-

química de urgencias.

b) Número de unidades a entregar: Según anexo

oferta económica.
c) División por lotes y número: Fraccionado en

ocho partidas.

d) Lugar de entrega: Hospital «Ramón y Cajal».

e) Plazo de entrega: En entregas sucesivas, según

necesidades del hospital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.759.738,32 euros

(292.795.820 pesetas).

5. Garantías: Provisional, no procede.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal».

b) Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-
tro 9,100.

c) Localidad y código postal: Madrid 28034.

d) Teléfono: 91 336 90 52.

e) Telefax: 91 336 87 65.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de enero de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de enero
de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Establecida en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital «Ramón y Cajal».

2.o Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-
tro 9,100.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28034.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Durante el

plazo de ejecución del contrato.

e) Admisión de variantes: De acuerdo con cua-

dro de prescripciones técnicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal».

b) Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-
tro 9,100.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 7 de febrero de 2002.

e) Hora: A las diez horas.

10. Otras informaciones:

A) De conformidad con lo establecido en el

pliego de cláusulas administrativas particulares, los

defectos subsanables serán publicados en el tablón

de anuncios de la Unidad de Contratación del hos-
pital «Ramón y Cajal» (planta 0 izquierda), una vez

examinada la documentación general de las pro-

posiciones presentadas; dicho examen se realizará

el día 31 de enero de 2002, por lo que a partir

del día siguiente al citado empezará a correr el plazo

de subsanación concedido por la Mesa de Con-
tratación.

B) La resolución que recaiga en el concurso

será publicada en el tablón de anuncios de la Unidad

de Contratación del hospital «Ramón y Cajal» en

el plazo de diez días a partir de la fecha en que

se produzca (de conformidad con los artículos 58

y 59 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-

nistrativo Común).

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta de los

adjudicatarios.


